АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003,  Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

ПОС Т А НОВ ЛЕ НИЕ
от 10 апреля 2023г.                                                                                № 41

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Царицынского
сельского поселения от 30.12.2022 №177 «Об утверждении Муниципальной
программы  «Профилактика  экстремизма  и  терроризма  на  территории
Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального
района Волгоградской области» на 2023-2025 годы»

В  соответствии  с  Федеральным  Законом  от  06.03.2006.  №  35-ФЗ  «О
противодействии терроризму», от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002.
№  114-ФЗ  «О  противодействии  экстремистской  деятельности»,  Указом
Президента РФ от 6 декабря 2018г. N 703 "О внесении изменений в Стратегию
государственной  национальной политики Российской Федерации на  период до
2025  года,  утвержденную  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  19
декабря  2012г.  №  16,  Решением  совета  депутатов  Царицынского  сельского
поселения  №40  от  16.12.2022г.  «Об  утверждении  бюджета  Царицынского
сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом
Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района
Волгоградской  области,  администрация  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Царицынского  сельского
поселения  от  30.12.2022  №177  «Об  утверждении  Муниципальной  программы
«Профилактика  экстремизма  и  терроризма  на  территории  Царицынского
сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской
области» на 2023-2025 годы» (далее-Программа) следующие изменения:

1.1  Раздел  «Цели  и  задачи  программы»  паспорта  Программы  дополнить
абзацем  следующего  содержания:  «Гармонизация  межнациональных

(межэтнических) отношений и обеспечение межнационального мира и согласия,
гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений».

1.2.  Из  раздела  3  Программы  «Основные  мероприятия  Программы»
исключить абзац следующего содержания: «- расширение для детей и молодежи
экскурсионно-туристической деятельности для углубления их знаний о стране и
ее народах;».

1.3. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:
«6. Перечень мероприятий муниципальной Программы «Профилактика

экстремизма и терроризма на территории Царицынского сельского поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области» на 2023-2025

годы

№
п/п Наименование

мероприятия
Исполнитель

Сроки
исполнения

Источни
ки финан

сирова
ния

Объём финансирования,
тыс. руб.

Всег
о

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Информировать
жителей о порядке
действий при угрозе
возникновения
террористических
актов, посредством
размещения
информации стендах,
на сайте
Царицынского
сельского поселения
mo_tsaritsin@bk.ru

Специалисты
администраци

и
Царицынского

сельского
поселения

каждое 10
число

месяца в
течение

всего
периода

Финанси
рования

не
требуетс

я

- -

- -

2 Организовать
подготовку проектов,
изготовление,
приобретение
буклетов, плакатов,
памяток и
рекомендаций  для
учреждений,
предприятий,
организаций,
расположенных на
территории
муниципального
образования по
антитеррористическо
й тематике

Глава
Царицынского

сельского
поселения

2023-2025
1 и 4

квартал
каждого

года

Местный
бюджет

3,0 1,0 1,0 1,0

3 Запрашивать и
получать в
установленном по-
рядке необходимые

Специалисты
администраци

и
Царицынского

2023-2025
ежекварталь

но (в
последний

Финанси
рования

не
требуетс

- - - -

материалы и
информацию в
территориальных
органах федеральных
органов
исполнительной
власти,
исполнительных
органов
государственной
власти
правоохранительных
органов, об-
щественных
объединений,
организаций и
должностных лиц

сельского
поселения

месяц
квартала)

я

4 Осуществлять
еженедельный обход
территории на
предмет выявления и
ликвидации
последствий
экстремистской
деятельности,
которые проявляются
в виде нанесения на
архитектурные
сооружения символов
и знаков
экстремистской
направленности

Специалисты
администраци

и
Царицынского

сельского
поселения

2023-2025
Еженедельн
о по средам

в период
действия

муниципаль
ной

программы

Финанси
рования

не
требуетс

я

- - - -

5 Проводить учебные
тренировки с
персоналом
учреждений культуры
и образования
поселения по
вопросам
предупреждения
террористических
актов и правилам
поведения при их
возникновении

Глава
Царицынского

сельского
поселения

2023-2025
1 раз в год,
10 сентября

каждого
года

Финанси
рования

не
требуетс

я

- - - -

6 Проводить круглые
столы, с привлечение
должностных лиц и
специалистов по
мерам
предупредительного
характера при угрозах
террористической и

Специалисты
администраци

и
Царицынского

сельского
поселения ,

специалисты
МКУ«Центр

2023-2025
гг.

20 марта, 19
июня, 18

сентября, 25
декабря

ежегодно

Финанси
рования

не
требуетс

я

- - - -

экстремистской
направленности, при
угрозе
распространения
международного
терроризма и
экстремизма,
радикальных идей,
основанных на
национальной и
религиозной
исключительности

культурного и
спортивно-

оздоровительн
ого

обслуживания
населения»

Царицынского
сельского
поселения

7 Проведение
комплексных
обследований
потенциально
опасных объектов,
соцкультбыта,
пустующих домов на
территории сельского
поселения

Специалисты
администраци

и
Царицынского

сельского
поселения ,

специалисты
МКУ«Центр

культурного и
спортивно-

оздоровительн
ого

обслуживания
населения»

Царицынского
сельского
поселения

2023-2025
ежекварталь
но (в первой

декаде
первого
месяца

каждого
квартала)

Финанси
рование

не
требуетс

я

- - - -

8  Обеспечение охраны
правопорядка на
общепоселковых
мероприятиях

Органы
местного
самоуправлени
я  оказывают
поддержку
гражданам  и
их
объединениям,
участвующим
в  охране
общественного
порядка,
создают
условия  для
деятельности
народных
дружин

2023-2025
Постоянно в

период
проведения
публичных
мероприяти

й

Финанси
рования

не
требуетс

я

- - - -

9 Взаимодействие с
индивидуальными
предпринимателями и
руководителями
организаций, в

Глава
поселения,

специалисты
администраци

и

2023-2025
постоянно

Финанси
рования

не
требуетс

я

- - - -

которых работают
иностранные
граждане

Царицынского
сельского
поселения

10 Проведение
мероприятий,
приуроченных ко
Дню солидарности в
борьбе с терроризмом

МКУ «Центр
культурного и

спортивно-
оздоровительн

ого
обслуживания

населения»
Царицынского

сельского
поселения»

2023-2025
3 сентября
ежегодно

Финанси
рования

не
требуетс

я

- - - -

11 Разработка,
реализация,
обеспечение
отраслевого и
межотраслевого
соответствия
муниципальных
программ в сфере
государственной
национальной
политики Российской
Федерации

Администраци
я

Царицынского
сельского
поселения

До
01.01.2025 г.

Финанси
рования

не
требуетс

я

- - - -

12 Проведение
мероприятий для
содействия развития
народных промыслов
и ремесел (ярмарки,
обучающие мастер-
классы)

Администраци
я

Царицынского
сельского
поселения,

МКУ «Центр
культурного и

спортивно-
оздоровительн

ого
обслуживания

населения»
Царицынского

сельского
поселения

Май,
сентябрь
ежегодно

Финанси
рования

не
требуетс

я

- - - -

13 Проведение
разъяснительных
бесед на встречах с
жителями поселения
и в целях
предотвращения
любых форм
дискриминации по
признаку социальной,
расовой,
национальной,

Администраци
я

Царицынского
сельского
поселения,

МКУ «Центр
культурного и

спортивно-
оздоровительн

ого
обслуживания

Май,
сентябрь
ежегодно

Финанси
рования

не
требуетс

я

- - - -

языковой или
религиозной
принадлежности;

населения»
Царицынского

сельского
поселения»

14 Использование
средств массовой
информации, а также
ресурсов сети
«Интернет» в целях
сохранения
межнационального
(межэтнического) и
межконфессионально
го согласия,
традиционных
российских духовно-
нравственных
ценностей и
приобщения к ним
молодежи путем
опубликования в
СМИ, на сайте
сельского поселения
статей, интервью по
вышеуказанной
тематике;

Администраци
я

Царицынского
сельского
поселения,

МКУ «Центр
культурного и

спортивно-
оздоровительн

ого
обслуживания

населения»
Царицынского

сельского
поселения

Май,
сентябрь
ежегодно

Местный
бюджет

3,0 1,0 1,0 1,0

15 Проведение
тематических встреч с
представителями
средств массовой
информации и
интернет-сообщества
в целях
противодействия
распространению
экстремистской
идеологии.

Администраци
я

Царицынского
сельского
поселения

Март ,
июнь,
ноябрь

ежегодно

Финанси
рования

не
требуетс

я

Проведение
тематических встреч,
направленные на
профилактику и
предупреждение
вовлечения детей в
деструктивную
деятельность
радикальной
направленности, в
том числе в такие
объединения, как
«А.С.А.В. Злая
молодежь»,
«Криминал»,

Администраци
я

Царицынского
сельского
поселения

апрель ,
июль,

октябрь
ежегодно

Финанси
рования

не
требуетс

я

«Скулшутинг»,
«Колумбайн»,
«МКУ»,
«неформальные
молодежные
объединения
футбольных
болельщиков
криминальной
направленности
(ОФ)», Маньяки.
Культ убийств»,
«Молодежь, которая
улыбается»

Разработка и
реализация
образовательных
программ,
направленных на
формирование у
подрастающего
поколения
позитивных
установок на
этническое
многообразие

МКУ «Центр
культурного и

спортивно-
оздоровительн

ого
обслуживания

населения»
Царицынского

сельского
поселения»

Февраль,
сентябрь
ежегодно

ИТОГО: 6,0 2,0 2,0 2,0

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит
обнародованию в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Царицынского сельского поселения                      П. В. Василенко